
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  103 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 287, DE 6 DE JULHO DE 2021 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) RUBENS ORTIZ DE ALMEIDA JUNIOR, Técnico em  Telecomunica-
ções, matrícula 73425, 05/07/2021 a 07/07/2121, à Belém-PA/Marabá/ 
Itupiranga/Belém-PA, para Continuação da Manutenção para Restabelecer 
o link, instalação de novo enlace de rádio, e Realinhamento. MARCOS AN-
TONIO BRANDÃO DA COSTA -  Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 288, DE 6 DE JULHO DE 2021 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA DE SUPORTE, matrí-
cula 73170 , 05/07/2021 a 07/07/2121, à Belém-PA/Marabá/ Itupiranga/
Belém-PA, para Continuação da Manutenção para Restabelecer o link, ins-
talação de novo enlace de rádio, e Realinhamento. Ordenador: MARCOS 
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 289, DE 6 DE JULHO DE 2021 - Diária ao(à) colabora-
dor(a) FABIO FERREIRA RIBEIRO, Analista de Dados, matrícula  73.401, 
05/07/2021 a 05/07/2021, à Belém-PA/Santa Mario /Belém-PA, para 
Manutenção corretiva e troca de equipamento da Parte elétrica da esta-
ção. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo 677138
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 216/2021-SEEL, DE 05 DE JULHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de 1999, 
alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no DOE 
nº 30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 
5.810 de 24 de Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação do Processo nº 
2021/615226 e Laudos Médicos.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores listados abaixo, Licença para tratamento de 
Saúde, conforme os dados da planilha:

SERVIDORES MATRICULA CARGO PERÍODO DA 
LICENÇA

Nº. LAUDO 
MÉDICO

LUCIANA COSTA DE CARVALHO 57233946/2 Assist. Administrativo 09/04 a 
13/04/2021 76747

LUCIANA COSTA DE CARVALHO 57233946/2 Assist. Administrativo 25/05 a 
28/05/2021 76750

ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN 5902807/1 Motorista 22/02 a 
03/03/2021 76746

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 05 DE JULHO DE 2021.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 677382
..

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 215/2021-SEEL, DE 05 DE JULHO DE 
2021, PUBLICADA NO DOE Nº 34.629, DE 06/07/2021.
ONDE SE LÊ: no período de 27 a 30/06/2021;
LEIA-SE: no período de 04 a 07/08/2021;
ORDENADOR:NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo 677432
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 224/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/725503; RESOLVE:I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor ANDREY MENDONÇA SOUZA, 
Matrícula Nº 5960339/1.Gerente de Turismo de Natureza. II – O valor do 
suprimento corresponde a: R$ 500,00 (quinhetos reais), classificação: 
339033 (Passagens e Locomoção). O valor referido no item II vincula-se 
ao seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período 
de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a pres-
tação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677426

PORTARIA Nº 218/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/743775;RESOLVE:I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor Frederico Barreto Barreiros, 
Matrícula Nº 5960380, Gerente de Turismo de Pesca Esportiva II – O valor 
do suprimento corresponde a: R$ 700,00 (setecentos reais), classificação: 
339033 (Passagens e Locomoção).O valor referido no item II vincula-se ao 
seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 
(Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de 
contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação.Registre-
se, publique-se e cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE Diretor 
de Administração e Finanças

Protocolo 677383
PORTARIA Nº 217/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/728866; RESOLVE: 
I – Conceder suprimento de fundos a servidora Dayane Beatriz Modesto 
Ferreira, Matrícula Nº 5960393/1, Gerente de Turismo Cultural. II – O valor 
do suprimento corresponde a:  R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
classificação: 339033 (Passagens e Locomoção). O valor referido no item 
II vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos 
será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, devendo 
ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período 
de aplicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677330
PORTARIA Nº 214/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021  
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/723323; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos ao servidor CHARLES ANTÔNIO FERREIRA 
DE AVIZ, Matrícula Nº 55586269/1, Assistente de Gestão em Turismo. 
II – O valor do suprimento corresponde a: R$ 800,00 (seiscentos reais), 
despesas 339033 (Passagens e Locomoção). O valor referido no item II 
vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no 
período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer 
a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de 
aplicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677249
PORTARIA Nº 213/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/733485; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos a servidora ANDREZA MEIRELES SILVA, 
Matrícula Nº 5960416/1, Gerente de Qualificação Profissional II – O valor 
do suprimento corresponde a: R$ 600,00 (seiscentos reais), despesas de 
339033 (Passagens e Locomoção). O valor referido no item II vincula-se ao 
seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 
(Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de 
contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação. Registre-
se, publique-se e cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor 
de Administração e Finanças

Protocolo 677240
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 216/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/729123;RESOLVE: Conceder 
03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor EVANDRO JOSÉ FERREIRA NEVES 
JÚNIOR, Matrícula Nº 5892676/7, Coordenador de Planejamento das Políticas 
Públicas para o Turismo. OBJ: a fim de Acompanhar a equipe CSPT e CADASTUR 
para realização da “Ação de Sustentabilidade” DESTINO: Bragança/PA. PERÍODO: 
08 a 11/07/2021, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677341
PORTARIA Nº 215/2021/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/729390;RESOLVE: 
Conceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora ANDREZA MEIRELES 
SILVA, Matrícula Nº 5960416/1, Gerente de Qualificação Profissional.
OBJ: a fim de Acompanhar a equipe CSPT e CADASTUR para realização 
da “Ação de Sustentabilidade”.DESTINO: Salinópolis/PA.PERÍODO: 08 a 
12/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677350
PORTARIA Nº 210/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/723834, RESOLVE: Conceder 
04 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor NÉLIO EDWAR DOS SANTOS 
COSTA, Matrícula Nº55586309/1, Assistente de Gestão em Turismo. OBJ: 
fim de realizar a Sensibilização referente ao Cadastur e cadastramento 
dos empreendimentos turísticos locais.DESTINO: Salinópolis/Pa,PERÍODO: 
08 a 12/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677379
PORTARIA Nº 219/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/718063; RESOLVE: Conceder 
4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor abaixo descrito: CLEBER GOMES 
DA SILVA, mat. 54195605/2, Téc. em Gestão Cultural. OBJ: Realizar o 
Levantamento do Inventário da Oferta Turística.DESTINO: REDENÇÃO/
PA.PERÍODO: 12 a 16/07/2021. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE 
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677387
PORTARIA Nº 220/GEPS/SETUR DE 07 DE JULHO DE 2021 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/720141; RESOLVE: Conceder 
4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA SOUZA, Mat. 
5960339/1, Gerente de Turismo de Natureza.OBJ: Ações de turismo e meio 
ambiente. DESTINO: MARACANÃ/PA. PERÍODO: 08 à 12/06/2021.ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 677391


